UBND THÀNH PHỐ LAI CHÂU CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG VĂN HÓA, KHOA HỌC

 VÀ THÔNG TIN

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:       /TTr-VHKH&TT  Thành phố Lai Châu, ngày      tháng 3 năm 2025

TỜ TRÌNH

V/v trình xin ý kiến tại phiên họp UBND thành phố tháng 3 vào dự

thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nếp sống văn minh đô

thị trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2025

Kính gửi: UBND thành phố Lai Châu.

Căn cứ Quyết định số 04/2022/QĐ-TTg, ngày 18/02/2022 của Thủ tướng

Chính phủ về ban hành Quy định tiêu chí, trình tự, thủ tục, xét công nhận đạt chuẩn

đô thị văn minh.

Căn cứ Chương trình hành động số 02-CTr/ThU ngày 22/9/2020 của Thành

ủy Lai Châu về thực hiện Nghị quyết Đại hội đại biểu Đảng bộ lần thứ IV, nhiệm

kỳ 2020-2025;

Căn cứ Kết luận số 111-KL/ThU ngày 20/11/2019 của BCH Đảng bộ thành

phố khóa III về tiếp tục thực hiện Nghị quyết số 06/NQ-ThU ngày 12/12/2015 của

Thành Ủy Lai Châu về xây dựng nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn thành phố

giai đoạn 2015-2020;

Căn cứ Kế hoạch số 11/KH-UBND ngày 05/01/2021 của UBND thành phố về

Thực hiện Chương trình xây dựng nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn thành phố

Lai Châu giai đoạn 2021-2025;

Ngày 11/03/2025 phòng Văn hóa, Khoa học và Thông tin thành phố đã

ban hành công văn số 07/VHKH&TT về việc tham gia ý kiến vào dự thảo Kế

hoạch thực hiện Chương trình xây dựng nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn

thành phố Lai Châu năm 2025. Trên cơ sở ý kiến tham gia của các cơ quan, đơn

vị  Phòng  đã tiếp thu, chỉnh sửa hoàn thiện dự thảo (Có báo cáo tiếp thu ý kiến kèm

theo).

Phòng Văn hoá, Khoa học và Thông tin trình xin ý kiến tại phiên họp

UBND thành phố tháng 3 vào dự thảo Kế hoạch thực hiện Chương trình xây

dựng nếp sống văn minh đô thị trên địa bàn thành phố Lai Châu năm 2025 (Có

dự thảo Kế hoạch kèm theo)./.

 Nơi nhận:

- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Vũ Thị Huệ

		2025-03-17T14:41:45+0700

		2025-03-17T14:54:55+0700

		2025-03-17T14:54:55+0700

		2025-03-17T14:54:55+0700